
Uchwała Nr V/142/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 8 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tuszynie

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Tuszyna za 2018 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Anna Adamczewska - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tuszynie o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Tuszyna za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tuszynie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Tuszyna za 2018 rok oraz opinia Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Tuszyn za 2018 rok, 

wyrażone w uchwale nr 3/2019 z dnia 28 maja 2018 roku (Skład przyjmuje, że w zakresie 

roku podjęcia uchwały nastąpiła oczywista omyłka pisarska, uchwała została podjęta na 

posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r.), wraz z protokołem z 9 posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 28 maja 2019 roku.

W oparciu o treść przesłanego wniosku Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Burmistrza Miasta Tuszyna z wykonania 

budżetu za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego, tym samym 

wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 869). Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało sporządzone w ustawowym 

terminie, w sposób pozwalający na dokładną analizę. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w 

dniu 28 maja 2019 r. rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tuszyn za 2018 

r., m.in. szczegółowo badała stopień realizacji dochodów w działach 700, 854, 900 i 

dochodów z tytułu opłaty eksploatacyjnej, związanej z wydobyciem kruszywa oraz poziom 

wykonania wydatków w działach 710, 758 i 851. Następnie Komisja rozpatrzyła 

sprawozdania finansowe i informację o stanie mienia. Komisja nie wniosła uwag do 

wykonania budżetu Gminy Tuszyn za 2018 r. Odnotować należy, iż Komisja w uzasadnieniu 

do uchwały sformułowała dwa wnioski mające związek z wykonanymi pracami analitycznymi:

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Kozik; RIO w Łodzi

dnia 8 czerwca 2019 r.



2

- wystosowanie pism do Starostwa Powiatowego w Łodzi i Urzędu Marszałkowskiego w 

Łodzi celem weryfikacji ilości wydobytej kopaliny, w związku z zerowymi deklaracjami 

składanymi przez przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy Tuszyn w 

zakresie wydobycia kruszywa;

- zwiększenie wydatków na cele wypoczynku dzieci i rodzin dotkniętych problemem 

alkoholowym w zakresie posiadanych środków.

W konsekwencji Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 

2018 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Tuszynie o udzielenie 

Burmistrzowi Miasta Tuszyna absolutorium.

W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i 

zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta jak w sentencji 

niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

Krzysztof Kozik


